
PROVINCIA DI VICENZA
AREA SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE E SERVIZI AI COMUNI

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA  Tel. 0444.908111  - Fax 0444.908541- C. Fisc. P. IVA  00496080243

Indirizzo posta elettronica: ufficio.elettorale  @provincia.vicenza.it  

Indirizzo Posta Certificata Provincia di Vicenza: provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

(fasc. 2022-764)

Verbale dell’Ufficio Elettorale del   9 gennaio 2023  

Oggetto: Esame delle candidature alla carica di presidente della Provincia del 29.01.2023.

Il giorno 9 gennaio 2023, alle ore 14:15, presso la sede della Provincia di Vicenza, contrà Gazzolle, 
1,  si  è  riunito  l’Ufficio  Elettorale  della  Provincia,  costituito  con  Decreto  del  Presidente  della 
Provincia n. 90 del 20.12.2022. Risultano presenti: 

dott. Angelo Macchia - Responsabile dell’Ufficio Elettorale, presidente; 
avv. Paolo Balzani, componente effettivo; 
dott.ssa Nives Biason – componente effettivo;
sig.ra Paola Polo – componente effettivo; 
dott.ssa Monica Cominato – componente effettivo;
sig. Raffaele Zenere- componente effettivo;
sig.ra Alessandra Padovan - segretario verbalizzante.

Premesso che per garantire l'esercizio del diritto di elettorato l'Ufficio elettorale è rimasto aperto 
domenica 8 gennaio 2023 dalle ore 8:00 alle ore 20:00 e lunedì 9 gennaio 2023 dalle ore 8:00 alle 
ore 12:00.
Il Presidente dell’Ufficio elettorale apre l’incontro per l’esame delle candidature a presidente della 
provincia, presentate per le elezioni provinciali indette per il giorno 29 gennaio 2023.

Preso atto che i candidati alla carica di Presidente della Provincia di Vicenza presentati sono:
- NARDIN ANDREA, nato a Vicenza il 18.09.1972
- FERRONATO NICOLA, nato a Vicenza il 29.12.1962

L'Ufficio  Elettorale  procede all'esame delle  candidature  presentate  con le  modalità  previste  dal 
Capo  V  Esame  delle  candidature  del  “Manuale  operativo  per  l'elezione  del  Presidente  della  
Provincia e del Consiglio Provinciale di Vicenza” 

Si  procede  pertanto  alla  verifica  della  candidatura alla  carica  di Presidente  della  Provincia  di 
Vicenza del 29.01.2023 del candidato Presidente “NARDIN ANDREA”:
...OMISSIS…
L'Ufficio Elettorale attesta che la verifica documentale della candidatura di “NARDIN ANDREA” 
alla carica di Presidente della Provincia di Vicenza ha dato esito positivo.

Si  procede  pertanto  alla  verifica  della candidatura  alla  carica  di  Presidente  della  Provincia  di 
Vicenza del 29.01.2023 del candidato Presidente “FERRONATO NICOLA”:
...OMISSIS…

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0000671 del  10/01/2023  -  Pag. 1 di 2

mailto:servizio.direzione@provincia.vicenza.it
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net


L’Ufficio  Elettorale  attesta  che  la  verifica  documentale  della  candidatura  di  “FERRONATO 
NICOLA” alla carica di Presidente della provincia, ha dato esito positivo.

L'Ufficio elettorale, visti gli esiti dell'istruttoria sopra descritta, ai sensi e per gli effetti degli art. 24 
del Manuale Operativo conclude l'attività istruttoria e 

DELIBERA

1. di ammettere i seguenti candidati alla carica di presidente della provincia per il turno elettorale 
del 29 gennaio 2023:

• NARDIN ANDREA, nato a Vicenza il 18.09.1972, Sindaco del Comune di Montegalda;
• FERRONATO NICOLA, nato a Vicenza il 29.12.1962, Sindaco del Comune di Caldogno;

2. di dare immediata comunicazione dell'esito dell'esame ai delegati o, in assenza, ai candidati;

3. di stabilire che, ai sensi dell’art. 25 del Manuale, il sorteggio del numero d'ordine in base al quale  
i  candidati  a  presidente  dovranno essere  riprodotti  sulle  schede  di  voto  sarà  effettuato  in  data 
10.01.2023 alle ore 11:00 previa convocazione dei delegati (o dei candidati);

4.  di  pubblicare  per  estratto  sul  sito  internet  l'esito  dell'esame  delle  candidature  alla  carica  di 
presidente.

Il Presidente dell'Ufficio Elettorale scioglie la seduta alle ore 17:40.
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.

dott. Angelo Macchia – Presidente dell’Ufficio Elettorale
sig.ra Alessandra Padovan – Segretario verbalizzante

Responsabile del procedimento Elettorale: dott. Angelo Macchia

Protocollo  p_vi/aooprovi  GE/2023/0000671 del  10/01/2023  -  Pag. 2 di 2


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100 VICENZA Tel. 0444.908111 - Fax 0444.908541- C. Fisc. P. IVA 00496080243
	Indirizzo posta elettronica: ufficio.elettorale@provincia.vicenza.it
	Indirizzo Posta Certificata Provincia di Vicenza: provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

